[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.11.2025 № 3/20

О внесении изменения в решение Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 6/10
«О налоге на имущество физических лиц на территории
Одинцовского городского округа Московской области»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 6/10 «О налоге на имущество
физических лиц на территории Одинцовского городского округа Московской области» (в редакции от 25.11.2024 № 1/3) следующее изменение:
пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В отношении объектов налогообложения, признаваемых в соответствии
со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации административно-деловыми центрами и помещениями в них, налоговая база
по которым определяется как кадастровая стоимость, установить налоговую ставку в размере: в 2026 году – 1 процента, в 2027 году – 1,5 процента,
в 2028 году и последующих налоговых периодах – 2 процента.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года,
но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа						Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа					А.Р. Иванов
image1.png